
Skartovačka  
 

č. výrobku 6194042 
 

Příručka  
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupit tohoto výrobu. Přečtěte si prosím pečlivě tuto 
příručku dříve, než uvedete přístroj do provozu. Příručku dobře uschovejte pro případné 

budoucí použití.  
 

Technická data 
typ skartovačky: páskový řez 
šířka pásků: 6 mm 
kapacita skartovačky: 5 listů papíru 
podávací otvor: 220 mm 
provozní napětí: 230 V – 50 Hz 
rozměry (H x Š x V): 300 x 150 x 250 mm 
 

První uvedení do provozu 
1. Položte skartovačku na odpadkový koš na papír.  
2. Zapojte zástrčku do zásuvky.  
3. Provozní spínač nastavte do pozice AUTO. 

 
Viz popis obrázku zleva ve směru hod. ručiček: držák, AUTO, OFF (AUS), REV, podavač na 
papír 
 

Obsluha 
Provozní spínač se nachází na horní straně skartovačky. Přístroj nabízí 3 různá nastavení:  

1. AUTO: Při tomto nastavení začne přístroj automaticky s procesem skartování, jakmile 
je do podavače zaveden papír. Jakmile je papír zcela rozkouskovaný, přístroj se 
automaticky vypne. 



2. REV (zpětný chod): Toto nastavení vyberte, pokud uvízne papír. Proces skartování se 
pak provede pozpátku, aby papír opět vyšel z podavače. Poté nastavte provozní 
spínač zpět na AUTO a znovu vložte papír. 

3. OFF (AUS): Před vyprázdněním koše nebo v případě, že přístroj nebudete delší dobu 
používat, nastavte hlavní vypínač do této polohy. 

 

Skartovací kapacita 
S touto skartovačkou můžete skartovat až 5 listů papíru najednou. Pokud skartujete malé 
kousky papíru, jako jsou obálky, bankovky nebo účtenky, vložte je prosím do středu 
podavače. 
 

Bezpečnostní pokyny 
1. Volné oblečení, kravaty, šperky, vlasy nebo jiné volné předměty udržujte mimo dosah 

podavače, abyste se nezranili. 
2. Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, nastavte vypínač do polohy OFF. 
3. Před skartováním papíru odstraňte všechny kancelářské sponky a svorky. Svorky 

mohou poškodit řezný nástroj. 
4. Nikdy nedávejte ruce nebo prsty do podavače, mohlo by dojít k vážnému nebo 

dokonce k těžkému zranění. 
5. Nepřetržité skartování počítačového papíru by nemělo trvat déle než 2 minuty. U 

velmi velkého množství papíru doporučujeme skartovat každé 2 minuty a poté pauzu 
na 45 minut, aby se motor stroje dostatečně ochladil. 

6. Ujistěte se, že síťová zásuvka je v blízkosti přístroje a je vždy přístupná. 
7. Před přemístěním, čištěním nebo vyprazdňováním odpadkového koše přístroj vždy 

vypněte a odpojte jej ze zásuvky. 
8. Pravidelně vysypávejte odpadkový koš.  

 
Ochrana proti uvíznutí papíru a přetížení 
Tato skartovačka je vybavena ochranou motoru proti přebití. Normální cyklus skartování je 
maximálně 2 minuty nepřetržitého skartování, po kterém následuje 45minutová doba – 
pauza pro ochlazení motoru. Ochrana proti přebití však může automaticky vypnout motor v 
případě kterékoli z následujících abnormálních situací: 
 

1. Pokud používáte skartovačku nepřetržitě déle než 2 minuty. To může vést k přehřátí 
motoru a k automatickému vypnutí ochranou proti přebití. Pokud se přístroj 
automaticky vypne ochranou proti přebití, postupujte prosím následovně: 

 
a) Odpojte napájecí kabel a nechte přístroj alespoň 45 minut vychladnout. Odstraňte 

přebytečný papír z podavače, ale nevkládejte do podavače ruce ani prsty. Jakmile 
motor dostatečně vychladne, ochrana proti přebití se opět deaktivuje. 

b) Zapojte napájecí kabel zpět do zásuvky a přepněte vypínač do polohy REV. Nyní je 
zbývající papír vysunut z podavače. Poté nastavte přepínač zpět do polohy AUTO. 

c) Jakmile se vypínač vrátí do polohy AUTO a veškerý papír je z podavače odstraněn, 
můžete pokračovat ve skartování jako obvykle. 

 
2. Pokud překročíte kapacitu skartování 5 listů papíru nebo je papír podáván do 

podavače šikmo. V tomto případě prosím postupujte následovně: 



 
a) Přepněte vypínač do polohy REV a vytáhněte zaseknutý papír z podavače. 
b) Vraťte hlavní vypínač do polohy AUTO a pokračujte ve skartování jako obvykle. 

Nevkládejte do podavače více než 5 listů papíru najednou. 
 

Likvidace starého přístroje 
Tento produkt nepatří na konci své životnosti do běžného domácího odpadu, ale do 
recyklačního sběrného dvora pro elektrické a elektronické přístroje. Symbol přeškrtnuté 
popelnice na výrobku, v příručce nebo na obalu, Vás na to upozorňuje.  
 
 
 


